



***Nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos projektai  
SMRRT modernizavimas, sąsajų su Latvijos ir Lenkijos radijo ryšio tinklais įdiegimas  
bei  
Skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio tinklo (SMRRT) atnaujinimas***

Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos vykdo Nacionalinės Vidaus saugumo fondo projektą LT/2016/VSF/2.2.2.2 „SMRRT modernizavimas, sąsajų su Latvijos ir Lenkijos ryšio tinklais įdiegimas“ taip pat )“ projektą LT/2016/VSF/4.2.8.1 „Skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio tinklo (SMRRT) atnaujinimas“.

Šių projektų tikslas – atnaujinti (modernizuoti) Lietuvos viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio tinklą (toliau – SMRRT), siekiant užtikrinti jo nepertraukiamą veikimą, saugą, taip pat integruoti SMRRT su kaimyninių Europos Sąjungos valstybių elektroninių ryšių tinklais, veikiančiais naudojantis TETRA ar kitomis technologijomis (LTE, APCO, „conventional“ ar pan.), siekiant gerinti bendradarbiavimą bei koordinuoti veiksmus užtikrinant viešąjį saugumą pasienio teritorijose, vykdant bendras operacijas.

Modernizuotas SMRRT užtikrins galimybę Latvijos ir Lenkijos pareigūnams, panaudojant įdiegtas technologijas, nepriklausomai nuo to ar jie būtų savo šalių teritorijoje, ar vykdytų funkcijas Lietuvos teritorijoje, tiesiogiai komunikuoti su Lietuvos pareigūnais, naudojančiais SMRRT ryšį.. Lietuvos pareigūnai atitinkamai galės komunikuoti su Latvijos ir Lenkijos pareigūnais.

Tikslui pasiekti projekte numatyta atnaujinti pagrindinio ir rezervinio SMRRT valdiklių techninę įrangą, įdiegti naujausią, gamintojo palaikomą SMRRT programinę įrangą, taip pat įdiegti techninę ir programinę įrangą, skirtą sujungti SMRRT su kitais elektroninių ryšių tinklais. Duomenų centruose, kuriuose veikia SMRRT valdikliai, taip pat bus atnaujintos nepertraukiamo elektros maitinimo bei kondicionavimo sistemos.

Projektas iš dalies finansuojamas Nacionalinės Vidaus saugumo fondo 2014–2020 m. programos veiksmų įgyvendinimo plane numatytiems projektams Nr. 4.2.8.1. SMRRT atnaujinimas, Nr. 2.2.2.2 SMRRT modernizavimas, sąsajų su Latvijos ir Lenkijos radijo ryšio tinklais įdiegimas skirtomis finansavimo bei valstybės biudžeto lėšomis. Jo vertė siekia 668,287 mln. Eur., iš jų 501,215 mln. Eur sudaro Nacionalinės Vidaus saugumo fondo lėšos ir 167,082 mln. Eur bendrojo finansavimo lėšos.

Paramos gavėjas – Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, kuris yra Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos valdomų informacinių ir telekomunikacinių išteklių pagrindinis tvarkytojas, todėl šiame projekte apibūdintas papildomas išlaidas patiria ir jas apmoka. Likusi dalis lėšų yra apmokama iš valstybės biudžeto.

Siekdami užtikrinti sklandų ir patikimą SMRRT ryšį bei įgyvendindami šio projekto tikslus, *Motorola Solutions GmbH* bei Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2018 m. gruodžio 3 d. pasirašė sutartį teikti Lietuvos viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio tinklo modernizavimo paslaugas.

SMRRT modernizavimą planuojama baigti iki 2019 m. II ketv., sąsajas su Latvijos ir Lenkijos radijo ryšio tinklais baigti diegti 2020 m.